
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 21/10/2020, de la Dirección General de Recursos Humanos y Planificación Educativa, por la que 
se clasifican como de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, determinados centros y puestos de 
trabajo docente a los efectos previstos en el Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre. [2020/8306]

El apartado 1.1.3 del Anexo I del Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso de trasla-
dos de ámbito estatal entre el personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley Orgánica de 2/2006 
de 3 de mayo, de Educación y otros procedimientos de provisión de plazas a cubrir por los mismos, determina como 
mérito participar como funcionario de carrera en plaza, puesto o centro que tenga la calificación de especial dificultad.

Mediante la Orden de 7 de junio de 2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se aprueban las bases 
reguladoras y la convocatoria para la catalogación de especial dificultad por tratarse de difícil desempeño de determina-
dos puestos de trabajo y centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha. 
(DOCM nº 118 de 17/06/2016).

La Orden referida fue modificada por la Orden 97/2019, de 19 de junio de 2019, de la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes. (DOCM nº 129 de 3/07/2019). 

Finalizados los trámites, procede dictar resolución por la que se clasifican determinados centros educativos y puestos 
de trabajo docente, como de difícil desempeño, de acuerdo con las bases y criterios establecidos en la Orden de 7 de 
junio de 2016, modificada por la Orden 97/2019 de 19 junio de 2019.

En uso de las competencias atribuidas por el artículo 6 del Decreto 84/2019, de 16 de julio, por el que se establece la 
estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, y previa infor-
mación a las organizaciones sindicales, 

Resuelvo:

Primero. Clasificar como de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, los centros y puestos de trabajo docen-
te que aparecen reflejados en el Anexo de esta Resolución con indicación de la base o criterios por el o los que cataloga 
cada centro, de acuerdo con lo estipulado en la Base Tercera y Cuarta de la Orden de 7 de junio de 2016, modificada 
por la Orden 97/2019 de 19 de junio de 2019.

Segundo. De conformidad con lo establecido en la Base Tercera de la Orden de 7 de junio de 2016, modificada por la 
Orden 97/2019 de 19 de junio de 2019, se reconoce la catalogación, como de difícil desempeño, de los miembros de los 
Equipos de Orientación Educativa y Apoyo (EOA) cuyo centro de origen esté catalogado como de difícil desempeño.

Tercero. La presente Resolución deja sin efectos la Resolución de 17 de octubre de 2019, de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Planificación Educativa, modificada por la corrección de errores publicada en el DOCM nº 217 de 
04/11/2019.

Cuarto. Esta Resolución tendrá efectos retroactivos desde el día 1 de septiembre de 2020.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deportes, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Toledo, 21 de octubre de 2020
El Director General de Recursos Humanos

y Planificación Educativa
JOSÉ MANUEL ALMEIDA GORDILLO

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45556



Anexo 

Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
02004525 CRA Río Mundo Agramón Base 3
02008971 EAECRM Albaidel Albacete Base 3
02000052 CEIP Cristóbal Colón (Aula TEA) Albacete Base 3
02008816 CEIP Fco. Giner de los Ríos (Aula E. Especial) Albacete Base 4 / Criterio I
02000180 CEIP Virgen de los Llanos Albacete Base 4 / Criterio II
02000052 CEIP Cristóbal Colón Albacete Base 4 / Criterio II
02005232 AEPA Centro Penitenciario Albacete Base 3
02003569 CEE Eloy Camino Albacete Base 3
02008877 EAEHD Albacete Albacete Base 3
02000091 CEIP Doctor Fleming (AulaTEA) Albacete Base 3
02700608 EAEA con Discapcidad Visual (ONCE) Albacete Base 3
02004264 CEIP José Salustiano Serna (ETEA) Albacete Base 3
02004240 IES Al-Basit (ESO) Albacete Base 4 / Criterio II
02000738 IES Andrés de Vandelvira (Aula TEA) Albacete Base 3
02000805 CEIP Antonio Machado (ETEA) Albacete Base 3
02000805 CEIP Antonio Machado Albacete Base 4 / Criterio II
02010045 AEPA La Paz (Comunidad de aprendizaje) Albacete Base 3
02007757 CEIP La Paz (Comunidad de Aprendizaje) Albacete Base 3
02010011 SES La Paz (Comunidad de Aprendizaje) Albacete Base 3
02000726 IES Tomás Navarro Tomás (ETEA) Albacete Base 3
02003892 IES Leonardo da Vinci Albacete Base 4 / Criterio VI
02004537 CRA Laguna de Alboraj Albatana Base 3
02004549 CRA La Manchuela Alborea Base 3
02004483 CRA Ribera del Júcar Alcalá del Júcar Base 3
02001111 CEIP Ntra. Sra. de Cortes Alcaraz Base 4 / Criterio V
02004082 IES Pedro Simón Abril Alcaraz Base 4 / Criterio V
02001147 CEIP Duque de Alba Almansa Base 4 / Criterio II
02001241 CEIP Ntra. Sra. del Rosario Balazote Base 4 / Criterio II
02004689 CRA Almenara Bogarra Base 3
02001378 CEIP Pablo Picasso Bonete Base 4 / Cristerio IV
02004628 CRA Los Almendros Carcelén Base 3
02004604 IES Bonifacio Sotos (ESO) Casas Ibañez Base 4 / Criterio II
02001494 CEIP Alcázar y Serrano Caudete Base 4 / Criterio II
02004756 CEIP Gloria Fuertes Caudete Base 4 / Criterio II
02004732 CEIP El Paseo Caudete Base 4 / Criterio II
02004631 CRA Pinares de la Manchuela Cenizate Base 3
02004574 CRA Sierra de Alcaraz El Robledo Base 3
02000994 CEIP Príncipe Felipe El Salobral Base 4 / Criterio IV
02001688 CEIP Ntra. Sra del Rosario Férez Base 4 / Criterio IV
02003739 CEE Cruz de Mayo Hellín Base 3
02010161 AEPA Entre Culturas (C.  de Aprendizaje) Hellín Base 3
02010112 CEIP Entre Culturas (C. de Aprendizaje) Hellín Base 3
02010112 SES Entre Culturas (C. de Aprendizaje) Hellín Base 3
02003491 IES Justo Millán (ESO) Hellín Base 4 / Criterio II
02001822 CEIP Martínez Parras Hellín Base 4 / Criterio II
02000601 IES Izpisúa Belmonte (ESO) Hellín Base 4 / Criterio II y VI
02001810 CEIP Isabel La Católica (Aula TEA) Hellín Base 3
02008828 CRA Los Molinos Higueruela Base 3
02001986 CEIP Santiago Apóstol Isso Base 4 / Criterio II
02004124 CEIP Miguel Hernández (C. de Aprendizaje) La Roda Base 3
02002796 CEIP Tomás Navarro Tomás La Roda Base 4 / Criterio II
02002140 CEIP Nuestra Señora de la Asunción Letur Base 4 / Criterio IV y V
02007851 CRA Camino de Aníbal Lezuza Base 3
02002191 CEIP Martínez Parras Liétor Base 4 / Criterio IV
02002206 CEIP Constitución Española Madrigueras Base 4 / Criterio II
02002279 CEIP San José Molinicos Base 4 / Criterio IV y V
02005131 IESO Bodas de Camacho Munera Base 4 / Criterio II

Provincia: Albacete

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45557



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
02002334 CEIP Cervantes Munera Base 4 / Criterio II
02004501 CRA Río Taibilla Nerpio Base 3
02005141 SES Nerpio Nerpio Base 4 / Criterio V
02002450 CEIP San José de Calasanz Ontur Base 4 / Criterio II
02004690 CRA de Peñas Peñas de San Pedro Base 3
02004513 CRA Laguna de Pétrola Pétrola Base 3
02005165 IESO Alfonso Iniesta Pozo Cañada Base 4 / Criterio II
02004744 CRA de Pozohondo Pozohondo Base 3
02008865 SES de Riópar Riópar Base 4 / Criterio V
02004707 CRA Calar del Mundo Riópar Base 3
02010239 CRA Sin denominación San Pedro Base 3
02002875 CEIP León Felipe Socovos Base 4 / Criterio IV y V
02005177 IESO Encomienda de Santiago Socovos Base 4 / Criterio V
02002887 CEIP Eduardo Sanchiz Tarazona de la Mancha Base 4 / Criterio II
02002863 CEIP Ramón y Cajal Tazona Base 4 / Criterio IV
02005219 CRA Nuestra Señora del Rosario Valdeganga Base 3
02003016 CEIP San Roque Villalgordo del Jucar Base 4 / Criterio IV y V
02005013 IESO Río Cabriel Villamalea Base 4 / Criterio II
02003031 CEIP Ildefonso Navarro Villamalea Base 4 / criterio II
02004677 CRA Los Olivos Villapalacios Base 3
02003089 CEIP Jiménez de Córdoba (ETEA) Villarrobledo Base 3
02010021 CRA de Yeste Yeste Base 3
02004458 IES Beneche Yeste Base 4 / Criterio V

Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
13000013 CEIP Ntra. Sra. de la Encarnación Abenójar Base 4 / Criterio IV
13000025 CEIP Virgen de la Estrella Agudo Base 4 / Criterio  V
13012258 CRA Entre Jaras Alamillo Base 3
13012192 CRA Orden de Santiago Albaladejo Base 3
13005473 AEPA Centro Penitenciario Alcázar de San Juan Base 3
13010961 EAEHD Alcázar de San Juan Alcázar de San Juan Base 3
13000131 CEIP Santa Clara (Aula TEA) Alcázar de San Juan Base 3
13000256 CEIP Don Rodrigo Alcoba de los Montes Base 4 / Criterio IV y V
13000301 CEIP Ntra. Sra. del Rosario Alcubillas Base 4 / Criterio IV
13000359 CEIP Jesús Nazareno Almadén Base 4 / Criterio V
13000360 CEIP Hijos de Obreros Almadén Base 4 / Criterio V
13004298 CEPA Almadén Almadén Base 4 / Criterio V
13000384 IES Mercurio Almadén Base 4 / Criterio V
13000633 CEIP Santiago Apostol Almuradiel Base 4 / Criterio IV
13012039 CRA Cervantes Arenas de San juan Base 3
13010754 CRA Río San Marcos Arroba de los Montes Base 3
13000797 CEIP Jose Maria del Moral Ballesteros de Cva. Base 4 / Criterio IV
13003786 CEIP Virgen del Monte Bolaños de Cva. Base 4 / Criterio II
13000839 CEIP Cervantes Brazatortas Base 4 / Criterio IV
13000864 CEIP Ntra. Sra. de Finibusterre Cabezarados Base 4 / Criterio IV
13000943 CEIP Virgen de la Paz Campo de Criptana Base 4 / Criterio II
13001066 CEIP San Juan de Ávila (C. Aprendizaje) Castellar de Santiago Base 3
13001467 CEIP Ntra. Sra. Del Castillo Chillón Base 4 / Criterio V
13012052 CRA Alciares Cinco Casas Base 3
13004675 IES Atenea Ciudad Real Base 4 / Criterio II 
13001224 CEE Puerta Sta. María Ciudad Real Base 3
13004651 CEIP Cristóbal Colón (C. Aprendizaje) Ciudad Real Base 3
13001157 CEIP Jose Maria de la Fuente (Aula TEA) Ciudad Real Base 3
13001170 CEIP Pío XII (C. Aprendizaje) Ciudad Real Base 3
13004754 CEIP Sto. Tomás de Vva. (Aula TEA) Ciudad Real Base 3
13010951 EAEHD Ciudad Real Ciudad Real Base 3
13001091 CEIP Pérez Molina (Aula TEA) Ciudad Real Base 3
13001339 IES Maestro Juan de Ávila (Aula TEA) Ciudad Real Base 3
13001078 CEIP Cruz Prado Ciudad Real Base 4 / Criterio II

Provincia: Ciudad Real

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45558



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
13003348 CEIP Virgen de Consolación Consolación Base 4 / Criterio IV
13001455 CEIP Stmo. Cristo de la Vera Cruz Cózar Base 4 / Criterio IV
13001479 CEIP San Isidro Daimiel Base 4 / Criterio I
13001492 CEIP La Espinosa Daimiel Base 4 / Criterio II
13004572 CEIP Calatrava (Aula TEA) Daimiel Base 3
13010778 CRA Valle del Bullaque El Robledo Base 3
13002356 CEIP Ntra. Sra. de Guadalupe El Torno Base 4 / Criterio IV
13011035 EAECRM La Cañada Fernán Caballero Base 3
13001601 CEIP Manuel Sastre Velasco Fernán Caballero Base 4 / Criterio IV
13001625 CEIP Ntra. Sra. de los Baños Fuencaliente Base 4 / Criterio IV y V
13005424 IES Peñaescrita Fuencaliente Base 4 / Criterio V
13001662 CEIP Ntra. Sra. de Oreto y Zuqueca Granatula de Calatrava Base 4 / Criterio IV
13005485 AEPA Centro Penitenciario Herrera de la Mancha Base 3
13004912 CRA Valle de Alcudia Hinojosas de Cva Base 3
13010766 CRA San Isidro Horcajo de los Montes Base 3
13005217 IES Montes de Cabañero Horcajo de los Montes Base 4 / Criterio V
13002939 CEIP Romero Peña La Solana Base 4 / Criterio I
13003774 CEIP Ntra. Sra. del Rosario Las Casas Base 4 / Criterio IV
13003749 CEIP El Oasis Llanos del Caudillo Base 4 / Criterio II y IV
13002371 CEIP Sta. Quiteria Los Pozuelos de Calatrava Base 4 / Criterio IV
13001765 CEIP Isabel La Católica Luciana Base 4 / Criterio IV
13003853 CEIP La Candelaria (Aula TEA) Manzanares Base 3
13001923 CEIP Divina Pastora Manzanares Base 4 / Criterio II
13001935 CEIP Altagracia Manzanares Base 4 / Criterio II
13009521 CEIP Clara Campoamor (Aula TEA) Miguelturra Base 3
13002095 CEIP Gutiérrez de la Vega Montiel Base 4 / Criterio IV y V
13011011 CEIP El Hospitalillo (Aula TEA) Pedro Muñoz Base 3
13004781 IES Isabel Martínez Buendía (Aula TEA) Pedro Muñoz Base 3
13004781 IES Isabel Martínez Buendía Pedro Muñoz Base 4 / Criterio II
13002174 Ntra. Sra. de los Ángeles Pedro Muñoz Base 4 / Criterio II
13002204 CEIP Jose María del Moral Picón Base 4 / Criterio IV
13000335 CEIP Sagrado Corazón Pozo de la Serna Base 4 / Criterio IV
13002401 CEIP San Fermín Puebla de Don Rodrigo Base 4 / Criterio IV y V
13002423 CEIP Miguel González Calero Puebla del Príncipe Base 4 / Criterio IV
13002502 CEIP Menéndez Pelayo Puertollano Base 4 / Criterio II
13002459 CEIP Vicente Aleixandre Puertollano Base 4 / Criterio II
13004468 IES Leonardo Da Vinci Puertollano Base 4 / Criterio II
13002484 CEIP Calderón de la Barca (Aula TEA) Puertollano Base 3
13002472 CEIP Cervantes (C. Aprendizaje) Puertollano Base 3
13002587 CEIP Doctor Limón (C. aprendizaje) Puertollano Base 3
13010973 EAEHD Puertollano Puertollano Base 3
13002599 CEIP Severo Ochoa Puertollano Base 4 / Criterio II
13010791 CRA Montes de Toledo Retuerta del Bullaque Base 3
13000736 CEIP Juan Aguilar Molina Ruidera Base 4 / Criterio IV
13002800 CEIP Virgen de Las Cruces Saceruela Base 4 / Criterio IV y V
13002824 CEIP San Juan Bosco San Carlos del Valle Base 4 / Criterio IV
13010781 CRA Sierra Morena San Lorenzo de Cva. Base 3
13003014 CEIP Miguel de Cervantes Terrinches Base 4 / Criterio IV
13004080 CEE Ponce de León Tomelloso Base 3
13003041 CEIP Jose María del Moral Tomelloso Base 4 / Criterio II
13004109 CEIP San Antonio (C. Aprendizaje) Tomelloso Base 3
13003993 CEIP San Isidro Tomelloso Base 4 / Criterio II
13003130 IES Francisco García Pavón Tomelloso Base 4 / Criterio II
13010948 CEE María Luisa Navarro Margati Valdepeñas Base 3
13003257 CEIP Luis Palacios (Aula TEA) Valdepeñas Base 3
13003361 CEIP Ntra. Sra. del Rosario Valenzuela de Calatrava Base 4 / Criterio IV
13001421 CEIP Alarcos Valverde Base 4 / Criterio IV
13003385 CEIP San Agustín Villahermosa Base 4 / Criterio V
13003397 Ntra. Sra. de Gracia Villamanrique Base 4 / Criterio IV
13003415 CEIP Inmaculada Concepción Villanueva de la Fuente Base 4 / Criterio V
13005412 IESO Mentesa Oretana Villanueva de la Fuente Base 4 / Criterio V

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45559



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
13003521 CEIP Rufino Blanco Villarubia de los Ojos Base 4 / Criterio I

Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
16004406 IES San Juan del Castillo (ESO) Belmonte Base 4 / Criterio II
16004248 CRA Fermín Caballero Barajas de Melo Base 3
16000358 CEIP Virgen de la Rosa Beteta Base 3
16009349 CRA Los Pinares Campillo de Altobuey Base 3
16004157 CRA Los Sauces Cañamares Base 3
16009350 CRA Los Olivos Cañaveras Base 3
16004546 IESO 4 de junio Cañete Base 4 / Criterio V
16004169 CRA Alto Cabriel Cañete Base 3
16009337 CRA Miguel de Cervantes Carboneras de Guadazaón Base 3
16700149 CRIEC Carboneras de Guadazaón Base 3
16004480 IESO Juan de Valdés Carboneras de Guadazaón Base 4 / Criterio II y V
16004601 CRA Molinos del Júcar Casas de Benítez Base 3
16004170 CRA Tomás y Valiente Casas de Fernando Alonso Base 3
16003487 CEIP Federico Muelas Cuenca Base 4 / Criterio II
16003608 CEIP San Fernando Cuenca Base 4 / Criterio IV
16008722 CEIP Ciudad Encantada Cuenca Base 4 / Criterio II
16003281 CEE Infanta Elena Cuenca Base 3
16003207 CEPA Lucas Aguirre (Aula Penitenciaria) Cuenca Base 3
16003499 CEIP San Julián Cuenca Base 4 / Criterio IV
16009325 EAEHD Cuenca Cuenca Base 3
16000966 IES Alfonso VIII Cuenca Base 4 / Criterio VI
16001821 CEIP Juan Gualberto Avilés El Pedernoso Base 4 / Criterio IV
16009283 IESO Tomás de la Fuente Jurado El Provencio Base 4 / Criterio II
16004182 CRA Retama Fuente de Pedro Naharro Base 3
16004595 CRA Camino Real de Levante Graja de Iniesta Base 3
16004561 CRA Los Girasoles Honrubia Base 3
16001314 CEIP José Montalvo (Aula TEA) Horcajo de Santiago Base 3
16004571 CRA Campos de la Alcarria Huete Base 3
16004509 IESO Ciudad de Luna Huete Base 4 / Criterio II
16001405 CEIP María Jover Iniesta Base 4 / Criterio I
16004111 CRA Jorge Manrique La Alberca del Záncara Base 3
16004583 CRA Ojos de Moya Landete Base 3
16004081 IES Serranía Baja Landete Base 4 / Criterio V
16009362 CRA Airén Los Hinojosos Base 3
16009374 CRA Fuente Vieja Mira Base 3
16004431 IES Julián Zarco (ESO y FP) Mota del Cuervo Base 4 / Criterio II
16001651 CEIP San Gil Abad Motilla del Palancar Base 4 / Criterio II
16004121 CRA San José de Calasanz Palomares del Campo Base 3
16003475 IES Diego Jesús Jiménez Priego Base 4 / Criterio V
16004194 CRA Guadiela Priego Base 3
16009386 CRA Segóbriga Saelices Base 3
16004455 CRA Gloria Fuertes San Lorenzo de la Parrilla Base 3
16004054 IES Duque de Alarcón Valera de Abajo Base 4 / Criterio II
16002596 CEIP Virgen del Rosario Valera de Abajo Base 4 / Criterio II y IV
16004625 CRA Ribera del Júcar Valverde de Júcar Base 3
16002720 CEIP Virrey Núñez de Haro Villagarcía del Llano Base 4 / Criterio IV
16009398 CRA Miguel Delibes Villalba de la Sierra Base 3
16004005 CRA La Manchuela Villalpardo Base 3
16004236 CRA Elena Fortún Villar de Olalla Base 3
16004649 CRA El Quijote Villares de Saz Base 3
16004042 IES Los Sauces (ESO) Villares del Saz Base 4 / Criterio II

Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
19003991 CRA La Colmena Albalate de Zorita Base 3
19003474 CRA Sierra Ministra Alcolea del Pinar Base 3

Provincia: Cuenca

Provincia: Guadalajara

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45560



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
19003565 CRA Pimafad Almoguera Base 3
19003486 CRA Serranía de Atienza Atienza Base 3
19003863 CEIP Maestra Plácida Herranz (ETEA) Azuqueca de Henares Base 3
19003590 CRA Santa Lucía Budia Base 3
19003498 CRA Sexma de la Sierra Checa Base 3
19003401 IES Don Juan Manuel Cifuentes Base 4 / Criterio V
19000618 CEIP San Francisco Cifuentes Base 4 / Criterio V
19003531 CRA La Encina Cogolludo Base 3
19001052 CEIP Rufino Blanco Guadalajara Base 4 / Criterio II
19002603 CEE Virgen del Amparo Guadalajara Base 3
19001027 CEIP Isidro Almazán (ETEA) Guadalajara Base 3
19008059 CEIP Las Lomas (ETEA) Guadalajara Base 3
19008708 EAEHD Guadalajara Guadalajara Base 3
19008794 CEIP Parque de la Muñeca (Aula TEA) Guadalajara Base 3
19003589 CRA Francisco Ibáñez Iriépal Base 3
19003917 IES Valle del Henares Jadraque Base 4 / Criterio V
19001313 CEIP Romualdo de Toledo Jadraque Base 4 / Criterio V
19001416 CEIP La Cobatilla Mandayona Base 4 / Criterio IV y V
19001556 CEIP Virgen de la Hoz Molina de Aragón Base 4 / Criterio V
19003516 IES Doña Blanca de Molina Molina de Aragón Base 4 / Criterio V
19003838 IES Alcarria Baja Mondéjar Base 4 / Criterio V
19001593 CEIP José Maldonado y Ayuso Mondéjar Base 4 / Criterio V
19003437 IES Leandro Fernández de Moratín Pastrana Base 4 / Criterio V
19003541 CRA Duques de Pastrana Pastrana Base 3
19003504 CRA José Luis Sampedro Poveda de la Sierra Base 3
19001933 CEIP La Isabela Sacedón Base 4 / Criterio V
19003841 IESO Mar de Castilla Sacedón Base 4 / Criterio V
19002056 CEIP San Antonio de Portaceli Sigüenza Base 4 / Criterio V
19002071 IES Martín Vázquez de Arce Sigüenza Base 4 / Criterio V
19003577 CRA Valles del Tajuña Tendilla Base 3
19009749 CRA Valdepeñas de la Sierra Valdepeñas de la Sierra Base 3
19003620 CRA El Rincón de Castilla Villel de Mesa Base 3

Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
45000047 CEIP Nuestra Señora de la Aurora Alcabón Base 4 / Criterio IV
45000096 CEIP Rufino Mansi Alcaudete de la Jara Base 4 / Criterio II y IV
45012086 CRA Río Tajo - José Manuel Oviedo Alcolea de Tajo Base 3
45000187 CEIP Virgen de la Oliva Almonacid de Toledo Base 4 / Criterio IV
45000254 CEIP San Blas Arcicóllar Base 4 / Criterio IV
45000370 CEIP San Isidro Labrador Cabañas de la Sagra Base 4 / Criterio II
45000394 CEIP Alonso de Cárdenas Cabezamesada Base 4 / Criterio IV
45012128 IES Blas de Prado Camarena Base 4 / Criterio II
45000451 CEIP Ntra. Sra. del Rosario Camarenilla Base 4 / Criterio IV
45000485 CEIP Cardenal Cisneros Camuñas Base 4 / Criterio II
45000710 CEIP Santísimo Cristo de la Veracruz (Aula TEA) Consuegra Base 3
45000795 CEIP Soledad Alonso Dorado Cuerva Base 4 / Criterio IV
45011756 CRA Campos de Castilla Domingo Pérez Base 3
45006271 CRA La Jara El Campillo de la Jara Base 3
45000552 CEIP Ntra. Sra. de Hortum Sancho El Casar de Escalona Base 4 / Criterio II
45005124 CEIP Ortega Pérez (AUF) El Membrillo Base 4 / Criterio IV
45013984 CRA Villas del Tajo El Puente del Arzobispo Base 3
45014022 CRA Tierras de Viriato El Real de San Vicente Base 3
45002627 CEIP Silvano Cirujano El Romeral Base 4 / Criterio IV
45014198 CEE Reino de Tule Esquivias Base 3
45000977 CEIP Tomás Romojaro Fuensalida Base 4 / Criterio I y II
45002962 CEIP Don Cristóbal López Gamonal Base 4 / Criterio IV
45001091 CEIP Virgen de la Higuera Hormigos Base 4 / Criterio IV
45001118 CEIP Gregorio Marañón Huecas Base 4 / Criterio IV
45005987 IES Condestable Álvaro de Luna (ESO) Illescas Base 4 / Criterio II

Provincia: Toledo

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45561



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
45011999 CEIP Clara Campoamor (Aula TEA) Illescas Base 3
45011999 CEIP Clara Campoamor Illescas Base 4 / Criterio II
45010454 CEIP Ilarcuris (Aula TEA) Illescas Base 3
45012189 CRA Campo Arañuelo La Calzada de Oropesa Base 3
45001453 CEIP Severo Ochoa La Mata Base 4 / Criterio iV
45001738 CEIP Ntra. Sra. del Amor de Dios La Nava de Ricomalillo Base 4 / Criterio IV
45001064 CEIP Vera Cruz (AUF) Las Herencias Base 3
45004181 CEIP Ntra. Sra. del Águila Las Ventas con Peña Aguilera Base 4 / Criterio IV
45011768 CRA Entrerríos Los Cerralbos Base 3
45001210 CEIP María Magadalena Layos Base 4 / Criterio IV
45012062 CEE Mingoliva Madridejos Base 3
45001398 CEIP Álvarez de Toledo Manzaneque Base 4 / Criterio IV
45001416 CEIP Don Álvaro de Luna Maqueda Base 4 / Criterio II y IV
45006037 CEIP San Juan Marjaliza Base 4 / Criterio IV
45001441 CEIP Juan de Padilla (AUF) Mascaraque Base 3
45010429 CRA Ribera del Guadyerbas Mejorada Base 3
45011860 IES Antonio Jiménez-Landi Méntrida Base 4 / Criterio II
45006207 IESO Manuel de Guzmán Navahermosa Base 4 / Criterio V
45010341 CEPA La Raña Navahermosa Base 4 / Criterio V
45006268 CRA Sierra de San Vicente Navamorcuende Base 3
45001945 CEIP Santísimo Cristo de la Salud Noez Base 4 / Criterio IV
45011872 IES Profesor Emilio Lledó Numancia de la Sagra Base 4 / Criterio II
45006293 CEPA Centro Penitenciario Ocaña Base 3
45012177 CEIP Pastor Poeta Ocaña Base 4 / Criterio II
45002020 CEIP San José de Calasanz (Aula E. Especial) Ocaña Base 4 / Criterio I y II
45002020 CEIP San José de Calasanz (Aula TEA) Ocaña Base 3
45014356 IESO Olías del Rey Olías del Rey Base 4 / Criterio II
45002184 CEIP San Juan Bautista Palomeque Base 4 / Criterio IV
45002196 CEIP Marqueses de Manzanedo Pantoja Base 4 / Criterio II
45002202 CEIP Ntra. Sra. de la Luz (AUF) Parrillas Base 3
45002421 CEIP Santiago Cabañas Quero Base 4 / Criterio IV
45012001 CEIP Antonio Machado Quintanar de la Orden Base 4 / Criterio II
45002457 CEIP Cristóbal Colón Quintanar de la Orden Base 4 / Criterio II
45002536 CEIP César Cabañas Caballero Recas Base 4 / Criterio II
45012131 IES Arcipreste de Canales Recas Base 4 / Criterio II
45002551 CEIP Maximina Felisa Gómez Agüero Rielves Base 4 / Criterio IV
45002652 CEIP Santísimo Cristo de la Luz San Martín de Montalbán Base 4 / Criterio IV
45013871 CRA Río Pusa San Martín de Pusa Base 3
45010417 CEIP Nuestra Señora del Buen Camino San Román de los Montes Base 4 / Criterio IV
45011811 CEIP Ribera del Alberche Sta. Cruz del Retamar-Calalberche Base 4 / Criterio IV
45004144 CEIP Santa Ana Sto. Domingo-Caudilla Base 4 / criterio IV
45006244 IES Las Salinas Seseña Base 4 / Criterio II
45004855 CEIP Antonio Machado Talavera de la Reina Base 4 / Criterio II
45002950 CEIP Federico García Lorca Talavera de la Reina Base 4 / Criterio II
45003140 CEIP Fray Hernando (Aula TEA) Talavera de la Reina Base 3
45003267 IES Juan Antonio Castro (Aula TEA) Talavera de la Reina Base 3
45003267 IES Juan Antonio Castro Talavera de la Reina Base 4 / Criterio II y IV
45003279 IES San Isidro Talavera de la Reina Base 4 / Criterio III
45005197 CEIP Pablo Iglesias Talavera de la Reina Base 4 / Criterio I y II
45005197 CEIP Pablo Iglesias (Aula TEA) Talavera de la Reina Base 3
45005811 CEE Bios Talavera de la Reina Base 3
45012025 EAEHD Talavera Talavera de la Reina Base 3
45003164 CEIP San Juan de Dios Talavera de la Reina Base 4 / Criterio II
45002986 CEIP Santa María Talavera de la Reina Base 4 / Criterio IV
45003929 CEIP Jaime de Foxá (Aula TEA) Toledo Base 3
45004892 CEIP San Lucas y María (C. de aprendizaje) Toledo Base 3
45005574 CEE Ciudad de Toledo Toledo Base 3
45012013 EAEHD Toledo Toledo Base 3
45006311 IES Princesa Galiana Toledo Base 4 / Criterio II
45006311 IES Princesa Galiana (Aula TEA) Toledo Base 3
45005240 IES Sefarad (Aula TEA) Toledo Base 3

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45562



Código Nombre del Centro Localidad Base/Criterio
45004909 IES Juanelo Turriano Toledo Base 4 / Criterio II
45004053 CEIP Villa de Torrijos Torrijos Base 4 / Criterio II
45004107 CEIP Inmaculada Concepción Totanés Base 4 / Criterio IV
45004119 CEIP Fernán González Turleque Base 4 / Criterio IV
45004132 CEIP Santo Cristo Urda Base 4 / Criterio II
45006153 IESO La Falcata (Aula TEA) Villafranca de los Caballeros Base 3
45004296 CEIP Miguel de Cervantes (Aula TEA) Villafranca de los Caballeros Base 3
45006165 IES Castillo del Águila Villaluenga de la Sagra Base 4 / Criterio II
45004326 CEIP  Ntra. Sra. de la Redonda Villamiel Base 4 / Criterio IV
45004338 CEIP Santo Domingo de Silos Villaminaya Base 4 / Criterio IV
45004341 CEIP Santa María Magdalena Villamuelas Base 4 / Criterio IV
45004375 CEIP Santa Ana Villanueva de Bogas Base 4 / Criterio IV
45014368 IESO Nº 1 Yeles Base 4 / Criterio II
45006189 IES La Cañuela (ESO y FPB) Yuncos Base 4 / Criterio II y VI

Leyenda
AUF: Aulas Unitarias Funcionales
TEA: Transtorno de Espectro Autista
ETEA: Equipo de Atención Educativa de Alumnado con Transtorno de Espectro Autista

AÑO XXXIX  Núm. 216 27 de octubre de 2020 45563


		2020-10-26T17:33:59+0100




